

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
FUNDACJI ROZWOJU
UNIwersytetu Gdańskiego

ZA ROK 2024

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984r. o fundacjach (t.j. Dz.U. 2023 poz. 166)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	FUNDACJA ROZWOJU UNIwersytetu Gdańskiego				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj: Polska	Województwo: pomorskie	Powiat: M. Gdańsk		
	Gmina: M. Gdańsk	Ulica: Bażyńskiego	Nr domu: 1A		
	Nr lokalu: -	Miejscowość: Gdańsk	Kod pocztowy: 80-952		
	Nr telefonu (fakultatywne): 58 523 33 63	Adres poczty elektronicznej: frug@ug.edu.pl	Nr faksu (fakultatywne): -		
Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -					
3. Nr REGON:	190552396	4. Data wpisu w KRS:	19.11.2001r.	5. Nr KRS:	0000045713
6. Dane członków zarządu fundacji (wg aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko		Funkcja		
	Marzena Chojnacka Agnieszka Wojtach		Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu ds. Projektów		
7. Numer NIP fundacji	PL 584 030 45 78				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Celem Fundacji jest wspieranie rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, a w szczególności: a) budowy docelowej siedziby Uniwersytetu Gdańskiego - miasteczka uniwersyteckiego, w tym także Centralnej Biblioteki Morskiej, b) udzielanie Uniwersytetowi Gdańskiemu pomocy finansowej i rzeczowej w realizacji jego zadań, c) propagowanie w kraju i zagranicą osiągnięć Uniwersytetu Gdańskiego, d) wymiany naukowej, dydaktycznej i kulturalnej pracowników nauki i studentów z zagranicą, e) fundowanie stypendiów dla studentów i pracowników naukowych Uniwersytetu, f) udzielanie pomocy finansowej lub rzeczowej w zakresie działalności naukowej, kulturalnej i sportowej studentów oraz pracowników Uniwersytetu Gdańskiego, g) działalność na rzecz ochrony środowiska i ekologii oraz edukacji ekologicznej w skali regionu i kraju. Aktualny Statut Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego (ze zmianami wprowadzonymi dnia 09.05.2024 r. i zatwierdzonymi w Krajowym Rejestrze Sądowym dnia 17.05.2024 r.) stanowi załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności Fundacji za rok 2024.				

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

Cele statutowe Fundacja realizuje przede wszystkim poprzez następujące działania:

- ✓ inicjowanie i pozyskiwanie pomocy finansowej i rzeczowej,
- ✓ aktywizowanie i organizowanie ruchu społecznego wokół celów Fundacji,
- ✓ współpracę ze środowiskami naukowymi i społecznymi oraz jednostkami administracyjnymi i gospodarczymi, krajowymi i zagranicznymi,
- ✓ współdziałanie z jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego poprzez realizację projektów i przedsięwzięć w zakresie organizowania konferencji, sympozjów, kursów, szkoleń i działalności naukowo – badawczej w zakresie archeologii, biologii, chemii, fizyki, geografii, hydrologii, ochrony środowiska, pedagogiki, psychologii i innych objętych zakresem działalności jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Gdańskiego,
- ✓ prowadzenie działalności gospodarczej,
- ✓ pozyskiwanie środków na działalność z dostępnych funduszy pomocowych UE oraz innych środków publicznych w następujących obszarach:
 - aktywizacja zawodowa osób poszukujących pracy, bezrobotnych, długotrwale bezrobotnych, zagrożonych utratą pracy oraz podnoszenie kwalifikacji osób wchodzących na rynek pracy i pracujących,
 - wspomaganie rozwoju i doskonalenie umiejętności dzieci, młodzieży i studentów,
 - wprowadzanie i upowszechnianie nowych technologii, w tym informatycznych,
 - działania mające na celu wyrównanie szans osób niepełnosprawnych,
 - przeciwdziałanie osamotnieniu, zagrożeniu marginalizacją społeczną oraz patologiom społecznym w różnych grupach społecznych, w szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych,
 - ochrona środowiska i dziedzictwa przyrodniczego oraz edukacja ekologiczna,
 - upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki,
 - upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
 - propagowanie i upowszechnianie nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
 - organizacja wolontariatu oraz kształcenie wolontariuszy,
 - aktywizacja środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym lub rekreacyjnym oraz organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży,
 - organizacja szkoleń, seminariów, warsztatów, konferencji, kursów oraz imprez plenerowych na rzecz wyżej wymienionych grup i zadań,
 - działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo Fundację,
 - rozwój potencjału naukowego Uniwersytetu Gdańskiego oraz wspierania badań naukowych i prac rozwojowych.
- ✓ współpracę z Unią Europejską i samorządem terytorialnym podejmowaną na rzecz realizacji celów Uniwersytetu Gdańskiego, w tym zwłaszcza w zakresie kształcenia, badań naukowych i transferu technologii do gospodarki.

W roku 2024 Fundacja nie realizowała celu statutowego polegającego na budowie docelowej siedziby Uniwersytetu Gdańskiego – miasteczka uniwersyteckiego, w tym także Centralnej Biblioteki Morskiej. Od początku istnienia Fundacji nie było możliwości finansowania tak dużego przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym.

W zakresie działalności statutowej Fundacja, współdziałając w szczególności z Uniwersytetem Gdańskim, w roku 2024 realizowała:

Projekt „PARK WYDMOWY w Helu – eliminacja gatunków obcych i inwazyjnych dla zachowania cennych przyrodniczo siedlisk wydmyowych”

Projekt realizowany w okresie 01.04.2024 r. - 30.11.2024 r., uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w konkursie pod nazwą „Konkurs na zadania z zakresu ochrony przyrody województwa pomorskiego (edycja 2024)”.

Projekt był kontynuacją zadania realizowanego w 2023 r. pod tą samą nazwą „PARK WYDMOWY w Helu – eliminacja gatunków obcych i inwazyjnych dla zachowania cennych przyrodniczo siedlisk wydmyowych”, mającego na celu wspomaganie procesu renaturalizacji siedliska przyrodniczego w Parku Wydmyowym w Helu na obszarze NATURA 2000 Zatoka Pucka i Półwysep Helski PLH220032.

Głównym celem projektu było przywrócenie stanu i procesów zaplanowanych w trakcie tworzenia Parku Wydmyowego. Sprowadza się on przede wszystkim do walorów dydaktycznych obiektu, demonstrującego naturalną florę, roślinność i siedliska przyrodnicze wydmy nadmorskich.

Celem operacyjnym była odbudowa roślinności wydmy nadmorskich, która polegała na:

- usunięciu inwazyjnej róży pomarszczonej – obcego gatunku, który bez podejmowania regularnych działań jego usuwania, w sposób bardzo szybki może zajmować nowe lokalizacje, a następnie silnie zacieniając i użyźniając podłoże doprowadzi do zniszczenia roślinności właściwej wydmyowym siedliskom przyrodniczym;
- usunięciu pozostałych krzewów i chwastów obcych środowisku wydmy nadmorskich, których nadmierne rozplenienie, może doprowadzić do relatywnie szybkiego opanowania wydmy przez nie, co z kolei doprowadzi do eliminacji pożądanych roślin wydmyowych i degradacji siedlisk przyrodniczych;
- poprzez powyższe, przywróceniu jednolitego charakteru wydmyowej roślinności tworzącej harmonijną całość w Parku Wydmyowym.

Budżet projektu wynosił: **132.110,42 zł**, w tym dotacja **100.000,00 zł**.

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **58.200,00 zł**.

Projekt „Ekspozycja szkieletu finwala (*Balaenoptera physalus*) z Morza Bałtyckiego jako unikatowe narzędzie w morskiej edukacji ekologicznej”

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w naborze wniosków w trybie konkursowym o dofinansowanie zadań z zakresu edukacji ekologicznej na modernizację sal i wiat w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej (edycja 2023).

Ekspozycja przyrodnicza szkieletu finwala, osobnika pochodzącego z Morza Bałtyckiego, zlokalizowana jest na terenie Stacji Morskiej im. Prof. Krzysztofa Skóry UG w Helu, miejsca realizacji od ponad 20 lat programu Błękitna Szkoła - warsztaty morskie. Ekspozycji towarzyszy wystawa edukacyjna poświęcona różnorodności biologicznej Bałtyku

i gatunkom rzadkim wizytującym bałtycki ekosystem. Miejsce ekspozycji usytuowane jest w sąsiedztwie innych ekspozycji edukacyjnych w Stacji Morskiej wykorzystywanych w edukacji bezpośredniej, takich jak wystawa plenerowa poświęcona wyłowieniu finwala z Bałtyku i pozyskaniu jego szkieletu, Dom Morświna czy fokarium, a także w sąsiedztwie masowo użytkowanego kąpieliska morskiego Mała Plaża w Helu.

Aranżacja ekspozycji szkieletu wieloryba (finwala) została wykonana we wnętrzu dwóch połączonych ze sobą kontenerów transportowych o wymiarach 10x3x3m każdy, przystosowanych do umieszczenia złożonego wewnątrz nich szkieletu na specjalnie przygotowanych wspornikach, z odpowiednio rozmieszczonym oświetleniem. Ściany służą jako miejsca ekspozycji edukacyjnej w postaci tablic, banerów i dioram. Frontowa, przeszklona ściana umożliwia obserwację szkieletu finwala z zewnątrz.

Uroczyste otwarcie wystawy odbyło się 06 grudnia 2024 r.

Okres realizacji: 15.03.2023 r. - 31.12.2025 r.

Budżet projektu: **120.900,00 zł**, w tym dotacja: **50.000,00 zł**.

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **40.000,00 zł**.

Całkowita wartość ekspozycji edukacyjnej: **413.868,10 zł**

Projekt „Smyk II: supermoce mieszkańców Bałtyku – edukacja dzieci i młodzieży na drugim etapie kształcenia poświęcona bioróżnorodności Morza Bałtyckiego oraz zapobieganiu presji skierowanej głównie na jego obszar przybrzeżny, w tym na gatunki i siedliska chronione”

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Głównym celem projektu było kreowanie postaw pro-przyrodniczych poprzez aktywną edukację pozwalającą na nabycie odpowiednich nawyków wykorzystywanych podczas czynności dnia codziennego, które wspomogą dbanie o środowisko naturalne. Pozwoliło to również na osiągnięcie prawidłowego stopnia wrażliwości na problemy przyrody związane z zagrożeniami antropogenicznymi zwłaszcza dla bioróżnorodności strefy brzegowej Morza Bałtyckiego. Efektem końcowym prowadzonych działań jest bezpośrednia poprawa stanu i jakości środowiska naturalnego oraz wzrost zrozumienia i akceptacji dla konieczności zapobiegania presji człowieka na gatunki oraz siedliska chronione.

Projekt był kontynuacją zrealizowanego wcześniej projektu „Ucz się smyku o Bałtyku”, którego celem było stworzenie materiałów edukacyjnych o bioróżnorodności Morza Bałtyckiego dla klas I-III. Celem obecnego projektu było stworzenie materiałów edukacyjnych dla dzieci z klas IV-VIII na temat szeroko pojętej bioróżnorodności Morza Bałtyckiego, których poziom jest dostosowany do wieku odbiorców. Dzięki atrakcyjnym materiałom edukacyjnym w postaci animacji, drukowanych materiałów edukacyjnych (skrypty i książeczki z zadaniami) i prezentacji możliwe było dotarcie do szerokiego grona odbiorców w wyżej wymienionej grupie wiekowej. Przygotowane materiały edukacyjne konsultowane były z uczestnikami zajęć edukacyjnych w Stacji Morskiej UG w Helu i są dostosowane do poziomu nauczania dwóch grup wiekowych, tj. klas IV-VI i klas VII-VIII. W projekcie wykorzystywany był sprawdzony sposób przekazu wiedzy na temat bioróżnorodności Morza Bałtyckiego w oparciu o gatunki charyzmatyczne (foki, morświn), które, jako drapieżnicy na szczycie piramidy pokarmowej, są doskonałymi wskaźnikami stanu zachowania środowiska morskiego i znakomicie obrazują wpływ różnych czynników antropopresji.

Bezpośrednimi odbiorcami projektu „Smyk II: supermoce mieszkańców Bałtyku” (2540 uczniów) byli m.in. uczestnicy warsztatów, a dzięki udostępnieniu opracowanych materiałów (skryptów, prezentacji i zadań edukacyjnych) oraz stworzonej animacji edukacyjnej na stronie internetowej i w mediach społecznościowych oraz wysyłce w/w materiałów do zainteresowanych szkół odbiorcami projektu byli również uczniowie wspomnianych szkół i internauci korzystający z serwisów internetowych i mediów społecznościowych Fundacji i Stacji Morskiej UG w Helu.

Okres realizacji: 01.05.2024 r. - 31.12.2024 r.

Budżet projektu: **95 204,49 zł**, w tym dotacja: **76 804,49 zł**

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **17 394,49 zł**

Projekt „Ryby mają głos!” – plenerowa kampania edukacyjna na rzecz ochrony przyrody Morza Bałtyckiego z okazji XX Dnia Ryby w Helu

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Głównym celem projektu realizowanego przez Fundację w partnerstwie ze Stacją Morską im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa na temat funkcjonowania środowiska morskiego, źródeł jego zanieczyszczeń oraz sposobów ochrony, różnorodności biologicznej oraz bezpośredniego i pośredniego wpływu człowieka na ekosystemy morskie.

Plenerowa kampania edukacyjna na rzecz ochrony przyrody Morza Bałtyckiego z okazji XX Dnia Ryby w Helu objęła swoim zakresem w szczególności:

- 1) Realizację 3-dniowych (24-26.07.2024 r.) warsztatów edukacyjnych morskich mających na celu przybliżenie biologii i ekologii wybranych gatunków ichtiofauny Morza Bałtyckiego. Trzydniowy cykl warsztatów skierowany był do mieszkańców Półwyspu Helskiego oraz, ze względu na wakacyjny termin wydarzenia, do turystów przebywających na jego obszarze.
- 2) Wydarzenie edukacyjne XX Dzień Ryby w Helu. W trakcie samego wydarzenia plenerowego zorganizowane zostały i poprowadzone stoiska informacyjno-edukacyjne, na których odwiedzający mogli m.in. bezpośrednio porozmawiać z edukatorami, otrzymać materiały edukacyjne, zapoznać się z aktualnymi wynikami badań naukowych, przedyskutować problemy środowiskowe, przekazać swoje spostrzeżenia, zagrać w gry interaktywne, sprawdzić swoją wiedzę o morskiej przyrodzie, wziąć udział w grze terenowej. Na placu przed fokarium powstały stoiska edukacyjno - artystyczne poprowadzone przez członków Klubu Gaja: m.in. Bajka o złotej rybce, warsztaty artystyczne z elementami edukacji morskiej, rękodzieło itp. Ponadto, przez pracowników FRUG oraz SMUG zostały przygotowane stoiska interaktywne przedstawiające zagrożenia i problemy ichtiofauny Morza Bałtyckiego. Do tego celu zostały zaadoptowane trzy kioski znajdujące się na kładkach na Parku Wydmowym (w skład wyposażenia kiosków weszły: zestaw 2 banerów, zestaw 12 wiszących tablic edukacyjnych, zestaw 18 modeli organizmów morskich, trójwymiarowa, przestrzenna konstrukcja edukacyjna, eduklocek, 20 modeli gatunków ryb przewodnich poprzednich Dni Ryby, maszynka do produkcji przypinek edukacyjnych). Przy zejściu z kładek, od strony Hali Konferencyjnej powstało stoisko dedykowane najmłodszym uczestnikom wydarzenia, którzy dzięki interaktywnym zabawkom edukacyjnym (interaktywna tablica magnetyczna dotycząca alternatywnych narzędzi połowowych, wielkoformatowe puzzle, zestaw wielkoformatowych klocków edukacyjnych, koło fortuny itp.) oraz edukatorom obsługującym stoisko mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat biologii i ekologii Morza Bałtyckiego. Dodatkowo w przestrzeni między Domem Morświna a Leśniczówką powstało stoisko dotyczące przyłowy oraz alternatywnych narzędzi połowowych, na którym znalazły się elementy edukacyjne dla starszych uczestników wydarzenia (tablice edukacyjne, ulotki, ekspozycja alternatywnych narzędzi połowowych, pingery, PODy, itp.). Obok Domu Morświna powstało stoisko edukacyjne, na którym można było zapoznać się z biologią i ekologią tego gatunku, jak również wystawa poświęcona zjawisku hałasu podwodnego, a sam Dom Morświna został tego dnia udostępniony uczestnikom wydarzenia do bezpłatnego zwiedzania. W sąsiedztwie Hali Konferencyjnej powstało stoisko, w którym odbywały się warsztaty dotyczące zachowania podczas bezpośredniego kontaktu z fokami oraz ich rehabilitacji.
- 3) Realizację gry terenowej - zaplanowaną do realizacji w ramach kampanii „Ryby mają głos” gra terenowa miała innowacyjny charakter. Opierając ją na schemacie tzw. gry paragrafowej, w której uczestnicy mają wybór (A/B), jakimi drogami będą podążać do celu zakładamy, że każdy uczestnik/zespół krok po kroku zbuduje własny scenariusz zabawy. Rozwiązań takiej gry może być wówczas kilka, w zależności od dokonywanych po drodze wyborów. Uczestnicy gry posiłkować się mogą nagraniami audio, w których przedstawiciele bałtyckiej ichtiofauny opowiedzą o swoich bolączkach i problemach ich rodzimego morza.
- 4) Edukacyjną wystawę plenerową składającą się z 21 tablic, związaną tematycznie z gatunkami przewodnimi ryb, wokół których w poprzednich latach prowadzona była edukacja ekologiczna na rzecz ochrony przyrody Morza Bałtyckiego.

Trzydniowe warsztaty artystyczno-edukacyjne w Helu zrealizowane w dniach 24-26.07.2024 r. zgromadziły 1439 uczestników, zaś w plenerowym wydarzeniu edukacyjnym „Dzień Ryby w Helu” w dniu 27.07.2024 r. uczestniczyło 4667 osób.

Okres realizacji: 15.01.2024 r. - 31.10.2024 r.

Budżet projektu: **198 899,17 zł**, w tym dotacja: **166 413,01 zł**

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **166 413,01 zł**

Projekt „BŁĘKITNA SZKOŁA – warsztaty morskie w roku 2024”

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Fundacja w partnerstwie ze Stacją Morską im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego poprzez realizację kampanii edukacyjnej Błękitna Szkoła – warsztaty morskie, realizowała główny cel projektu jakim było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa na temat funkcjonowania środowiska morskiego, źródeł jego zanieczyszczeń oraz sposobów ochrony, różnorodności biologicznej oraz bezpośredniego i pośredniego wpływu człowieka na ekosystemy morskie.

Głównymi działaniami projektowymi były:

- **Warsztaty edukacyjne pn. Błękitna Szkoła** – prowadzone na terenie Stacji Morskiej UG w Helu i w okolicach - atrakcyjna oferta zajęć pozalekcyjnych z zakresu biologii i ekologii Morza Bałtyckiego oraz problemów środowiskowych wynikających z działań człowieka. Scenariusz zajęć bazował na wieloletnim doświadczeniu w edukacji pozaszkolnej w oparciu o najnowsze badania naukowe, będąc cennym uzupełnieniem szkolnych programów nauczania.

Tematy warsztatów prowadzonych na terenie Stacji Morskiej UG w Helu i skierowanych do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz podstawowych szkół specjalnych, szkół branżowych, szkół przysposabiających do pracy i zespołów terapeutycznych w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych:

1. Bałtyckie foki - biologia, zagrożenia, ochrona i znaczenie żyjących w Morzu Bałtyckim trzech gatunków fok, oglądanie i analiza treningu medycznego fok szarych; udział w grze terenowej w muzeum fokarium jako podsumowanie zajęć;
2. Fizjologia nurkowania ssaków morskich - charakterystyka wybranych przystosowań ssaków morskich do życia w środowisku wodnym; warsztaty laboratoryjne: doświadczenie dotyczące odruchu nurkowania, izolacji termicznej, wpływu ciśnienia na organizm podczas nurkowania;
3. Bałtyckie morświny - biologia, zagrożenia, ochrona i znaczenie jedynych waleni na stałe zamieszkujących Bałtyk; udział w grze terenowej w Domu Morświna jako podsumowanie zajęć;
4. Nasze Morze Bałtyckie - położenie, historia, cechy geograficzne oraz hydrologia Morza Bałtyckiego; podsumowanie w formie pracy z mapą i wypełniania karty pracy; warsztaty laboratoryjne obrazujące różnice między słonawym Bałtykiem a słonym Morzem Północnym;
5. Mieszkańcy Bałtyku i ich siedliska - charakterystyka typów siedlisk występujących w Morzu Bałtyckim oraz biologia, zagrożenia i ochrona wybranych gatunków z grup je zasiedlających (planktonu, nektonu i bentosu); pokaz preparatów;
6. Ryby Bałtyku - biologia, zagrożenia, ochrona, przegląd i znaczenie ryb żyjących w Bałtyku, w tym gatunków morskich, słodkowodnych i diadromicznych; pokaz preparatów;
7. Ptaki Zatoki Puckiej i Półwyspu Helskiego - biologia, zagrożenia, ochrona, przegląd i znaczenie ptaków wodnych; zajęcia terenowe: ptasie obserwacje w porcie rybackim na Cyplu Helskim;
8. Plastikowy problem w morzu - zanieczyszczenie plastikiem i mikroplastikiem mórz i oceanów ze szczególnym uwzględnieniem Bałtyku; pochodzenie plastikowych odpadów, ich losy w morzu oraz sposoby zapobiegania skutkom obecności tworzyw sztucznych w morzach i oceanach; zajęcia terenowe: poszukiwanie plastiku w próbkach z plaży; zajęcia laboratoryjne: poszukiwanie plastiku w produktach codziennego użytku (np. kosmetykach);
9. Podwodny hałas jako zanieczyszczenie - źródła, rodzaje, efekty oddziaływania na organizmy morskie oraz sposoby przeciwdziałania jego skutkom; zajęcia laboratoryjne: pokaz działania kurtyny bąbelkowej; quiz dźwiękowy;
10. Zanieczyszczenia i skutki eutrofizacji - przyczyny nadmiernego dopływu biogenów, skutki przeżyźnienia zbiorników wodnych, metody przeciwdziałania eutrofizacji; zajęcia laboratoryjne: tworzenie krążka Secchiego, doświadczenie ze spiruliną obrazujące proces eutrofizacji;
11. Sekcja ryby - przystosowania ryb do życia w wodzie w budowie morfologicznej i anatomicznej (zajęcia laboratoryjne);
12. Co żyje w Zatoce Gdańskiej - grupy organizmów zamieszkujące Bałtyk, metody poboru prób w terenie; terenowy warsztat w postaci zaciągu włokiem wzdłużbrzeżnym i analizy zebranego materiału in situ na helskiej plaży;
13. Jaka jest woda w Zatoce Gdańskiej - terenowy warsztat w postaci rejsu badawczego z poborem prób wody i badaniem jej podstawowych parametrów (zasolenia, temperatury, pH, przezroczystości pozornej);
14. Zagrożenia antropogeniczne dla Bałtyku i jego mieszkańców - rodzaje zagrożeń, jakie niesie ze sobą działalność człowieka (zanieczyszczenia, niszczenie siedlisk, nadeksploatacja, przyłów, hałas itp.) oraz sposoby minimalizowania ich skutków (zastosowanie pingerów, kurtyny bąbelkowej, zasada 6R, alternatywne narzędzia połowowe itp.); warsztaty praktyczne: proste urządzenia ograniczające negatywne skutki w/w;
15. Wizyty gigantów - warsztaty dotyczące waleni fiszbinowych i uzębionych, które odwiedziły Bałtyk, biologia poszczególnych gatunków, ich losy w Morzu Bałtyckim. Warsztat połączony ze zwiedzaniem Domu Morświna i pokazem szkieletów waleni, będących w posiadaniu Stacji Morskiej (delfin, wał butelkonosy, finwal).

Odbiorcą warsztatów była głównie młodzież szkolna, ale także dzieci w wieku przedszkolnym czy słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Edukacja Błękitnej Szkoły prowadzona była w sposób ciągły i była dostosowana formą i treścią do wieku odbiorcy. Zajęcia miały charakter interaktywny, dzięki czemu odbiorcy szybciej i chętniej przyswajali przekazywane informacje. Całość zajęć wzbogacona została o prezentację filmów edukacyjnych i eksponatów oraz modeli dydaktycznych, a także wizytę w placówkach muzealnych funkcjonujących przy Stacji Morskiej - muzeum fokarium i Domu Morświna. Uczestnicy zajęć otrzymali pamiątkowe zeszyty edukacyjne tematycznie związane z bałtyckimi ssakami.

W okresie realizacji projektu (20.03 – 31.12.2024) w warsztatach Błękitnej Szkoły wzięło udział 8.783 uczniów z woj. pomorskiego.

- **Letni kurs ICHTIOLOGIA MORZA** - prowadzony na terenie Stacji Morskiej UG w Helu i w okolicach. Głównym celem kursu było zapoznanie jego uczestników (18 osób) z biologią i ekologią ichtiofauny Bałtyku oraz wpływem zagrożeń antropogenicznych i zmian klimatu na stan jej zasobów. Zajęcia miały charakter wykładów, zajęć laboratoryjnych i zajęć terenowych prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę z uczelni w całej Polsce. W planie kursu zrealizowano również praktyczne zajęcia podwodne z monitoringu strefy przybrzeżnej oraz rejs edukacyjny, podczas którego zostały przedstawione sposoby prowadzenia monitoringu ichtiologicznego wybranymi narzędziami połowowymi. Program kursu obejmował 6 modułów tematycznych. Kurs dedykowany był studentom i doktorantom kierunków przyrodniczych. Pełny wymiar godzinowy kursu objął 53 godziny wykładów oraz 208 godzin ćwiczeń. Uczestnicy kursu mogli uzyskać 4 punkty ECTS.
- **Wydarzenia plenerowe** upowszechniające wiedzę ekologiczną:
 - XXII Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Morświna ASCOBANS w Gdyni w dniu 19 maja 2024 roku - stoisko edukacyjne w czasie trwania wydarzenia odwiedziło około 1100 osób.
 - Morski Dzień Dziecka w Helu 01 czerwca 2024 r.- stoisko edukacyjne w trakcie trwania wydarzenia odwiedziło 2747 osób.

Okres realizacji: 20.03.2024 r. -31.12.2024 r.

Budżet projektu: **297 565,72 zł**, w tym dotacja: **131 420,47 zł**

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **63 811,42 zł**

Projekt „RED NOISE BALTSHIP”

Projekt finansowany przez Swedish Institute. Głównym beneficjentem projektu była Coalition Clean Baltic (CCB), realizując projekt we współpracy z Fundacją Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego (FRUG), Przyjaciółmi Ziemi (Friends of the Earth Germany BUND), Łotewskim Instytutem Ekologii Wodnej (Latvian Institute of Aquatic Ecology LIAE), Sekretariatem Rybołówstwa (The Fisheries Secretariat FishSec).

Celem projektu pn. RED NOISE BALTSHIP była poprawa świadomości i współpraca państw z regionu Morza Bałtyckiego w celu ograniczenia hałasu podwodnego pochodzącego z działalności żeglugi handlowej i rekreacyjnej na Bałtyku. Biorąc pod uwagę potrzebę zwiększenia świadomości, współpracy regionalnej i potrzebę dążenia do osiągnięcia celów w zakresie ograniczenia hałasu podwodnego wynikającego ze zwiększonej działalności żeglugi, celem projektu RED NOISE BALTSHIP było zaspokojenie tych potrzeb i motywowanie do bardziej zdecydowanych działań w tym kierunku.

W projekcie uczestniczyły różne podmioty świadome tego, że międzysektorowe i wielopoziomowe zarządzanie jest niezbędne, aby ostatecznie stawić czoła regionalnemu wyzwaniu, jakim jest ograniczenie hałasu podwodnego pochodzącego z działalności żeglugi na Morzu Bałtyckim.

Projekt obejmował w szczególności:

- realizację kampanii podnoszącej świadomość społeczną;
- przygotowanie materiałów i zajęć edukacyjnych (eventy, wystawy, ulotki).

Okres realizacji: 1.08.2023 r. - 31.12.2024 r.

Budżet projektu FRUG (dotacja): **73 980,00 zł** (równowartość: 200 000 SEK)

Projekt pt.: „Bioróżnorodność Pomorza”, edukacja ekologiczna dla dzieci ze Szkół Podstawowych z Gdańska, z dzielnic Wiślinka, Wyspa Sobieszewska, Rudniki, Przejazdowo, Stogi, Świbno

Projekt otrzymał dofinansowanie Fundacji ORLEN dla Pomorza.

Głównym celem projektu pn. „Bioróżnorodność Pomorza” było kreowanie postaw pro-przyrodniczych poprzez aktywną edukację wśród najmłodszych odbiorców (dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym oraz szkolnym). Edukacja ekologiczna, wprowadzona od najmłodszych lat, pozwala na nabycie odpowiednich nawyków wykorzystywanych podczas czynności dnia codziennego, które wspomogą dbanie o środowisko przyrodnicze i jego bioróżnorodność. Ponadto pozwoli to również na osiągnięcie prawidłowego stopnia wrażliwości na problemy przyrody związane z zagrożeniami antropogenicznymi. Efektem końcowym prowadzonych działań było wypracowanie, wśród odbiorców projektu, świadomości zagrożeń jakie niesie działalność człowieka, skutkująca dbałością o środowisko morskie oraz zasoby przyrodnicze województwa pomorskiego.

Cele projektu zostały osiągnięte poprzez przeprowadzenie:

- 10 warsztatów po 3,5 h każdy (210 minut na warsztat) dla szkół podstawowych z dzielnic: Wiślinka, Wyspa Sobieszewska, Rudniki, Przejazdowo, Stogi, Świbno, obejmujących tematykę: ekologii morza i ochrony bioróżnorodności środowiska morskiego, bioróżnorodności Pomorza, ochrona gatunków, gatunki obce, warsztat budowy domków dla owadów - krótki wykład o owadach zapylających, ich ogromnym wpływie na ekosystem, potrzebie ochrony a także uświadomienie o niezbędnej ich funkcji i obecności w środowisku. Dodatkowo instrukcja wykonania oraz cechy odpowiedniego domku dla owadów - zajęcia praktyczne z przygotowanych materiałów.
- Konkursu fotograficznego dla osób powyżej 16 roku życia, pn. Wyspa Sobieszewska w obiektywie – poznaj jej różnorodność przyrodniczą.

W warsztatach z ekologii morza wzięło udział 929 uczestników, z budowy domków dla owadów 423 osoby – łącznie w projekcie 1352 uczestników (14.02 Zespół Kształcenia Przedszkolnego i Podstawowego nr 1, 20.02 Szkoła Podstawowa nr 88, 21.02 Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny „INKI”, 23.02 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego, 27.02 Szkoła Podstawowa im. Ziemi Żuławskiej, 06.03 Szkoła Podstawowa nr 29 im. Jerzego Pucka, 08.03 Szkoła Podstawowa nr 62, 10.04 SP im. Obrońców Ziemi Polskich w Wocławach, 26.04 Szkoła Podstawowa nr 24, 08.05 Specjalny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem w Gdańsku).

Liczba odbiorców pośrednich konkursu fotograficznego – 31 720 osób.

Całkowita wartość projektu: 60 185,40 zł

Kwota dofinansowania w roku 2024 wyniosła: **55 000,00 zł**

Projekt „Klimat dla Nauki. Doświadczaj, poznaj, zrozum - pikniki naukowe. Edycja II”

Projekt realizowany ze środków z budżetu państwa w ramach programu pod nazwą „Społeczna odpowiedzialność nauki II – Popularyzacja nauki”.

Projekt dwuletni – obejmujący lata 2024-2025.

W roku 2024 Fundacja zrealizowała dwa Pikniki – w dniu 26.05.2024 r. w Gdańsku i w dniu 12.10.2024 r. w Gdyni. Nadrzędnym celem projektu, jest popularyzacja nauki. Cel został zrealizowany poprzez wykreowanie atrakcyjnej merytorycznie i wizualnie przestrzeni do poznawania nauki i osiągnięć naukowych, która pozwoliła zainteresować liczne grono odbiorców, niezależnie od wykształcenia i wieku.

Piknik w Gdańsku został zorganizowany na terenie Fortu Góry Gradowej w Gdańsku, okolic Centrum Nauki Hevelianum. Przygotowano wiele ciekawych stoisk edukacyjnych: budki lęgowe dla ptaków, doświadczenia chemiczne, edukacyjne koło fortuny, rozmowy o nauce – fascynujące tematy, spotkanie z pasjonatami i ekspertami, pokazy fizyczne, zrównoważony rozwój – ludzie w świecie przyrody, geografia dla każdego, dla aktywnych: gry terenowe, atrakcje ruchowe, dla spragnionych relaksu: strefa odpoczynku.

Podczas Pikniku w Gdyni (teren Placu Grunwaldzkiego) ekspozycje i warsztaty na stoiskach były poświęcone tematyce morskiej. Na uczestników czekały stoiska naukowe instytutów i organizacji zajmujących się badaniem Morza Bałtyckiego, jego mieszkańcami i bezpośrednim sąsiedztwem. Warsztaty, gry i zabawy przeniosły odwiedzających w świat różnorodności otaczającego nas świata przyrody. Zaprezentowane zostały moduły, m.in.: oceanografii fizycznej, biotechnologii morskiej, biologii i ekologii morza, ochrony siedlisk i gatunków obszarów nadmorskich, geograficzny, związany z akwakulturą i moduł morski, dedykowany osobom ze szczególnymi potrzebami.

Podobnie jak w Gdańsku, równolegle na zewnątrz namiotów realizowane były działania związane z modułem morskim, wymagające dodatkowej otwartej przestrzeni. Moduły tematyczne proponowane na piknik naukowy w Gdyni, podobnie jak w przypadku pikników w Gdańsku, zostały wybrane ze względu na możliwość przeprowadzenia warsztatów, eksperymentów naukowych i innych aktywności praktycznych, umożliwiających odwiedzającym bezpośredni udział i doświadczenie nauki. Działania zaangażują odbiorcę w każdym wieku, umożliwiają mu zagłębienie się w świat nauki, dzięki czemu uczestnicy dostrzegą korzyści, wynikające z praktycznego zastosowania prezentowanych dziedzin, w codziennym życiu. Zwracają uwagę na znaczenie tematyki morskiej dla regionu Pomorza, sygnalizują problemy środowiskowe, które wynikają z działalności człowieka oraz skłaniają do zastanowienia się nad swoim postępowaniem.

Całkowita wartość projektu 239 100,00 zł.

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **100 550,00 zł**

Projekt „Szkolenie „Wolontariat na rzecz jezior” dla koordynatorów obywatelskiego monitoringu wód – kontynuacja”

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku i jest realizowany we współpracy z Centrum Monitoringu i Ochrony Wód UG.

Głównym celem projektu jest podniesienie świadomości mieszkańców województwa pomorskiego w zakresie zmian i procesów, które zachodzą w gospodarce wodnej oraz sposobów ich zapobiegania poprzez realizację projektu edukacji ekologicznej w formie szkolenia „Wolontariat na rzecz jezior” dla koordynatorów obywatelskiego monitoringu wód.

W ramach projektu realizowane są dwa szkolenia obejmujące 29 h dydaktycznych każde, podzielone na część teoretyczną i praktyczną (po 10 osób w 1 szkoleniu). Pierwsze ze szkoleń odbyło się w terminie 27 – 29 września 2024 r.

Szkolenie obejmuje następujące elementy:

- a) Teoretyczne wprowadzenie do zagadnień: eutrofizacja wód, przyczyny degradacji wód (punktowe, obszarowe i rozproszone źródła zanieczyszczeń), skutki degradacji wód (toksyczne zakwity sinicowe), sposoby ochrony i rekultywacji wód, monitoring wód;
- b) Praktyczny monitoring wód: lokalizacja punktów pomiarowych w terenie, pobór próbek do analiz, pomiar przezroczystości wody, wypełnianie arkusza danych, przechowywanie i transport próbek wody, procedura filtrowania, analiza próbek fitoplanktonu pod mikroskopem;
- c) Testowanie procedur poboru, wstępnej obróbki, transportu i przechowywania próbek wody. Każdy z kursantów wykonuje czynności indywidualnie pod nadzorem specjalisty.

Do wykonywanych czynności wolontariuszy należy:

- analiza procedur poboru próbek wody na podstawie „Przewodnika do wolontaryjnego monitoringu wód”;
- wypłynięcie łódką na jezioro;
- wykonanie pomiarów in situ za pomocą sondy wieloparametrycznej, zmierzenie krążkiem Secchiego przezroczystości wód oraz pobranie próbki wody do oznaczeń substancji biogenych, zawartości chlorofilu oraz fitoplanktonu;
- transport próbek wody do laboratorium;
- wstępna obróbka próbek wody (w tym filtracja) do dalszych analiz laboratoryjnych.

Szkolenie prowadzone jest przez wykwalifikowaną kadrę specjalizującą się w monitoringu wód. Merytoryczny i organizacyjny nadzór nad szkoleniami prowadzi prof. dr hab. inż. Julita Dunalska.

Okres realizacji: 01.09.2024 r. - 30.06.2025 r.

Budżet projektu: **123.958,26 zł**, w tym dotacja: **123.958,26 zł**

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **63 530,76 zł**

Projekt „Nauka dla Bałtyku - wydarzenia upowszechniające wiedzę z zakresu ekologii morza i ochrony Bałtyku”

Projekt finansowany z budżetu państwa w ramach Programu „Społeczna odpowiedzialność nauki II”.

W grudniu 2024 r. Fundacja podpisała umowę z Ministrem Nauki na realizację projektu i rozpoczęła prace przygotowawcze.

Projekt, prowadzony w partnerstwie ze Stacją Morską im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego, zakłada podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa na temat funkcjonowania środowiska morskiego, źródeł jego zanieczyszczeń oraz sposobów ochrony, różnorodności biologicznej oraz bezpośredniego i pośredniego wpływu człowieka na ekosystemy morskie.

Podnoszenie świadomości ekologicznej odbiorców w zakresie postaw pro-przyrodniczych poprzez popularyzację osiągnięć naukowych, pracy naukowców, badań naukowych przekłada się na podejmowanie decyzji i dokonywanie wyborów ograniczających presję na środowisko przyrodnicze i degradację jego zasobów, a także wprowadzających zasadę zrównoważonego rozwoju. Pożądanym efektem będzie również zwiększenie wrażliwości odbiorców na potrzeby ochrony przyrody, między innymi w kontekście zanieczyszczeń antropogenicznych, w tym zanieczyszczenia plastikiem i mikroplastikiem.

Do celów szczegółowych projektu należą m.in.: zaangażowanie szczególnie dzieci, młodzieży oraz dorosłych w poznawanie nauki, zaprezentowanie użyteczności nauki i możliwości zastosowania jej w życiu codziennym, umożliwienie czerpania z nauki w celu polepszania komfortu życia, a także zaprezentowanie społecznej odpowiedzialności nauki tj. nauki, która uwzględnia interesy społeczne, ochronę środowiska oraz relacje z różnymi grupami interesariuszy.

Głównymi działaniami projektowymi będą realizowane w czasie trwania projektu wydarzenia plenerowe upowszechniające i popularyzujące naukę i wiedzę ekologiczną: Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Morświna (maj 2025), Morski Dzień Dziecka (czerwiec 2025) oraz Dzień Ryby w Helu (lipiec 2025)- czyli imprezy plenerowe, które mają już kilkunastoletnią tradycję i nieustannie ciesząc się dużą frekwencją, ukazują rozmiar zapotrzebowania na tego typu działania. W trakcie wymienionych wydarzeń plenerowych organizowane będą i prowadzone stoiska informacyjno-edukacyjne, na których odwiedzający mogą m.in. bezpośrednio porozmawiać z edukatorami, otrzymać materiały edukacyjne, obejrzeć filmy tematyczne, zapoznać się z aktualnymi wynikami badań naukowych, przedyskutować problemy środowiskowe, przekazać swoje spostrzeżenia, zagrać w gry interaktywne, sprawdzić swoją wiedzę o morskiej przyrodzie. Każde wydarzenie ma swoje motywy przewodnie, które są wysunięte na pierwszy plan, ale zawsze prezentowana i omawiana tematyka ma szerszy zakres. Podczas wydarzeń dystrybuowane są materiały edukacyjno-informacyjne, a ich uczestnicy mogą wziąć udział w dedykowanych wydarzeniu grach terenowych. Wieloletnie doświadczenie w realizacji imprez plenerowych oraz prowadzone w ich czasie obserwacje pokazują, że kontynuacja tego typu przedsięwzięć jest uzasadniona, potrzebna tym bardziej, iż grono odbiorców tych wydarzeń jest bardzo szerokie (społeczność lokalna, dzieci, uczniowie, studenci, turyści, przedstawiciele samorządów itp.). Zakładana frekwencja uczestników tych wydarzeń to 6 tys. osób (1 tys. osób – Dzień Morświna, 1 tys. osób – Morski Dzień Dziecka, 4 tys. – Dzień Ryby w Helu). Podane przy poszczególnych działaniach liczby odbiorców określono na podstawie danych statystycznych z lat wcześniejszych i są to szacunki realne.

Okres realizacji: 01.12.2024 r. - 30.09.2025 r.

Budżet projektu: 157 300,00 zł w tym dotacja: **157 300,00 zł**

Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 wyniosła: **0,00 zł**

Projekty zrealizowane w latach ubiegłych, dla których prowadzono rozliczenia finansowe:

- ✓ Projekt „Klimat dla Nauki. Doświadcz, poznaj, zrozum – pikniki naukowe” - w styczniu 2024 r. złożono sprawozdanie końcowe projektu.
- ✓ Projekt „Matmaniacy – X edycja” – w styczniu 2025 r. złożono rozliczenie finansowe za rok 2024 r.

Projekty zrealizowane przez Fundację będące w okresie trwałości:

- ✓ „Zrównoważona turystyka i ekstensywne rolnictwo dla Rezerwatu Przyrody Beka” - w dniu 20 stycznia 2022r. IZ RPO WP 2014-2020 podpisała Deklarację zamknięcia pomocy dla projektu.
- ✓ „Przyjaciele Bałtyckiej Przyrody – kampania informacyjno-edukacyjna na rzecz zachowania i zrównoważonego użytkowania przyrodniczych walorów Pomorza” - w dniu 12 stycznia 2022r. IZ RPO WP 2014-2020 podpisała Deklarację zamknięcia pomocy dla projektu.
- ✓ „Renaturalizacja siedlisk i roślinności zdegradowanego torfowiska wysokiego w rezerwacie przyrody Bielawa” – w dniu 15 lutego 2024 r. IZ RPO WP 2014-2020 podpisała Deklarację zamknięcia pomocy dla projektu.

W dniu 05 grudnia 2024 r. Fundacja otrzymała **Wyróżnienie Specjalne Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji** – Operatora Programu Edukacja MF EOG 2024-2021 za wkład w realizację Programu Edukacja oraz promocję Funduszy EOG w związku z osiągnięciami projektu „Bałtyk bez barier – zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wykorzystanie metod aktywizujących – The Baltic Sea without barriers – increasing educational chances for children and youth through student engagement methods”.

Ośrodek rehabilitacji fok w Helu

Fundacja we współpracy ze Stacją Morską im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego prowadzi **ośrodek rehabilitacji fok w Helu**. Ośrodek jest jedyną tego typ placówką w Polsce, która niesie pomoc fokom, głównie foczym szczeniętom potrzebującym opieki i leczenia. Każdego roku na przełomie lutego i marca na świat przychodzą foki szare, głównie na wybrzeżach północnego Bałtyku. Pierwsze tygodnie życia małe foki powinny być pod opieką mamy, ale niektóre z nich z różnych powodów zbyt wcześnie tracą z nią kontakt i nie są gotowe na samodzielne życie. Nie wszystkie focki maluchy potrafią sobie poradzić. W tak wczesnym okresie powinny być karmione wyłącznie matczynym mlekiem, stąd nie potrafią jeszcze polować na ryby, są wygłodzone i odwodnione, a często także chore. Takie osobniki trafiają do ośrodka w Helu, który niesie pomoc foczym szczeniętom, a zdrowi pacjenci po odbytych leczeniu wracają do swojego naturalnego środowiska życia – Morza Bałtyckiego.

W roku 2024 w ośrodku przebywało 40 osobników foczych szceniąt. W opiece nad rehabilitowanymi fokami pomagało 47 wolontariuszy.
W roku 2024 koszty rehabilitacji fok wyniosły 185 624,45 zł i zostały sfinansowane zbiórkami publicznymi oraz dofinansowaniem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Fundacja w ramach działalności statutowej w roku 2024 udzieliła pomocy rzeczowej i wsparcia finansowego Uniwersytetowi Gdańskiemu w wysokości:

118 581,19 zł – wsparcie finansowe przekazane na rzecz Uniwersytetu Gdańskiego.

W związku z planowanym rozwojem działalności Fundacji w zakresie prowadzenia usług restauracyjnych (gastronomicznych) i cateringowych oraz działalności związanej ze sportem (w szczególności w obszarze propagowania kultury gry w golfa wśród społeczności akademickiej), dokonano zmiany zapisów statutu Fundacji poprzez wprowadzenie odpowiednich kodów PKD działalności gospodarczej i wpis do rejestru przedsiębiorców KRS.

Fundusz celowy pn. „Kantyna UG”

Uchwałą nr 4 Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 9 maja 2024 r. **utworzony został fundusz celowy pn. „Kantyna UG”**. Środki zgromadzone w Funduszu w kwocie 150.000,00 zł przeznaczone są na sporządzenie dokumentacji projektowej na przebudowę i wyposażenie obiektu „Kantyna UG”. Zgodnie z założeniami, kantyna UG będzie centralnym punktem gastronomicznym, który będzie pełnił funkcję stołówki na potrzeby społeczności akademickiej oraz pracowników UG a także miejsca, do którego będzie można zaprosić gości oraz uczestników konferencji. Kantyna będzie również pełnić funkcje cateringowe. Miejscem, które można zaadaptować na potrzeby ww. działalności są pomieszczenia na parterze Biblioteki UG.

Fundusz celowy pn. „Inwestycja w Helu dot. poprawy jakości obsługi ruchu turystycznego”

Uchwałą nr 5 Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 9 maja 2024 r. **dokonano zasilenia funduszu celowego pn. „Inwestycja w Helu dot. poprawy jakości obsługi ruchu turystycznego”** - zwiększenie w kwocie 500.000,00 zł.
Zwiększenie funduszu związane było w szczególności z prowadzonymi pracami remontowo-budowlanymi w obiekcie fokarium Stacji Morskiej im. Profesora Krzysztofa Skóry Uniwersytetu Gdańskiego.

Fundusz celowy pn. „Sklep Uniwersyteckie Gadżety”

Uchwałą nr 6 Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 9 maja 2024 r. **rozliczony został i zamknięty fundusz celowy pn. „Sklep Uniwersyteckie Gadżety”**. Sklep prowadzi działalność w zakresie sprzedaży produktów z logotypem Uniwersytetu Gdańskiego. Środki zgromadzone w Funduszu przeznaczone zostały na przebudowę (modernizacja) i wyposażenie obiektu „Sklep Uniwersyteckie Gadżety”. Wartość inwestycji wyniosła razem: 579.886,57 zł.

W ramach rozszerzenia działalności Fundacji o działalność związaną ze sportem w dniu 20 listopada 2024 r. decyzją Zarządu Stowarzyszenia **Akademicki Klub Golfowy Uniwersytetu Gdańskiego „UG Golf Club”** Fundacja została przyjęta w poczet Członków Wpierających Stowarzyszenie. W dniu 18 grudnia 2024 r. Fundacja przekazała darowiznę finansową na działalność statutową UG Golf Club w wysokości 15.000,00 zł.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie pole)	NIE		TAK	X
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)				
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, zgodnie z aktualnym wpisem w Rejestrze Przedsiębiorców w ramach działalności gospodarczej, realizuje następujące zadania:				
<u>Przeważająca działalność Fundacji:</u> 94.99 Z - działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana				
<u>Przedmioty pozostałej działalności:</u> 18.2 – reprodukcja zapisanych nośników informacji, 46.1 – sprzedaż hurtowa realizowana na zlecenie, 47.1 – sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach, 56.1 – restauracje i pozostałe placówki gastronomiczne, 56.2 – przygotowywanie żywności dla odbiorców zewnętrznych, 58.1 – wydawanie książek i periodyków oraz pozostała działalność wydawnicza z wyłączeniem w zakresie oprogramowania, 71.2 – badania i analizy techniczne, 73.1 – reklama, 79.9 – pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane, 82.3 – działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 85.5 – pozaszkolne formy edukacji, 93.1 – działalność związana ze sportem.				

Opis działalności gospodarczej prowadzonej w roku 2024

W roku 2024 Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w następujących obszarach:

- ✓ działalność szkoleniowa, w tym kursy i egzaminy językowe;
- ✓ prowadzenie pozaszkolnych form edukacji;
- ✓ zarządzanie ruchem turystycznym w helskim fokarium;
- ✓ działalność promocyjno-handlowa;
- ✓ organizacja wydarzeń.

Działalność szkoleniowa

Kursy językowe i egzaminy certyfikacyjne

Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego prowadzi kursy językowe i egzaminy certyfikatowe we współpracy z niżej wymienionymi jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego:

- ✓ Centrum J. G. Herdera,
- ✓ Centrum Języków Obcych,
- ✓ Akademickiego Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców.

W 2024 roku oferta obejmowała prowadzenie kursów z języków:

- ✓ angielskiego,
- ✓ angielskiego konwersatoryjnego pn. Convo Class,
- ✓ angielskiego branżowego np. z elementami słownictwa z rachunkowości,
- ✓ chińskiego,
- ✓ francuskiego,
- ✓ hiszpańskiego,
- ✓ japońskiego,
- ✓ niemieckiego,
- ✓ polskiego,
- ✓ polskiego przygotowującego do egzaminów certyfikacyjnych,
- ✓ szwedzkiego,
- ✓ włoskiego.

Zostały przeprowadzone kursy: semestralne, indywidualne dostosowane do potrzeb klienta, kursy branżowe i biznesowe. Niektóre z kursów są prowadzone na zróżnicowanym, dopasowanym do zgłaszających się osób poziomie zaawansowania: intensywnym i nieintensywnym. Dużym zainteresowaniem cieszą się również kursy letnie z języka polskiego i kultury polskiej, a także języka niemieckiego, odbywające się w okresie wakacyjnym. Zajęcia w roku 2024 odbywały się stacjonarnie oraz w formule on-line i zgromadziły ponad 800 osób.

W roku 2024 odbyły się egzaminy certyfikatowe z języka polskiego jako obcego w 4 terminach, do których przystąpiło łącznie ponad 1000 osób. Na potrzeby egzaminów stworzono dedykowany kurs przygotowujący, który koncentruje się na rozwijaniu umiejętności wymaganych na egzaminie certyfikowanym.

Uczestnicy kursów bardzo dobrze oceniają ich jakość, co odzwierciedla fakt kontynuacji nauki w kolejnych semestrach w formule zarówno zdalnej, jak i stacjonarnej.

Zarządzanie ruchem turystycznym w helskim fokarium

Fundacja od roku 1999 prowadzi obsługę ruchu turystycznego w fokarium w Helu, które jest częścią Stacji Morskiej im. Profesora Krzysztofa Skóry Wydziału Geografii i Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego w Helu. Środki finansowe uzyskane z opłat za wstęp do fokarium oraz od sponsorów są przeznaczone na pokrycie kosztów utrzymania fokarium, wyżywienia i leków dla fok, uzupełniania wyposażenia Stacji Morskiej i dofinansowanie projektów realizowanych przez tę placówkę.

Wdrożony w latach ubiegłych Elektroniczny System Obsługi Klienta pozwala na świadczenie wysokiej jakości obsługi odwiedzających poprzez m.in. możliwość zakupu biletu w biletomacie, wydruk paragonów, wprowadzenie płatności bezgotówkowych oraz raportowanie.

W 2024 uruchomiono nową usługę tzw. fotobudki – odwiedzający mogą samodzielnie dokonać wyboru tła fotografii i wykonać pamiątkowe zdjęcie np. z „gwiazdami” fokarium – fokami ze stada rezydentalnego.

Odwiedzający mieli również możliwość zakupu produktów z wizerunkiem ssaków morskich dostępnych w wyremontowanym i otwartym na potrzeby sezonu turystycznego kiosku z pamiątkami.

W roku 2024 helskie fokarium odwiedziło 283 531 osób (dla porównania w roku 2023 - 278 152 osób), w obsłudze fokarium pomagało 54 wolontariuszy.

Dom Morświna

W 2024 roku Fundacja kontynuowała prowadzenie edukacji w Domu Morświna - mikro-muzeum dedykowanemu ginącemu na Bałtyku gatunkowi. Zamieszczone w budynku statyczne i medialne ekspozycje informują o sekretach biologii morświnów, przedstawiają historię ich egzystencji a także omawiają współczesne dla nich zagrożenia i sposoby ochrony. W budynku zamieszczone są również informacje o delfinach i wielorybach, które w ostatnich latach zaobserwowano w polskiej części Morza Bałtyckiego. Liczba osób, która odwiedziła Dom Morświna w 2024 r. wyniosła 2793 zwiedzających.

Działalność promocyjno-handlowa - sprzedaż artykułów z wizerunkami bałtyckich ssaków i ryb

Sklepik z pamiątkami przy fokarium w Helu, w docenianej przez kupujących wyremontowanej i przyjaznej odsłonie, prowadzi sprzedaż towarów oznaczonych wizerunkiem foki szarej, morświna, ryb i ptaków morskich. Fundacja zwraca szczególną uwagę na to, aby towary były wykonane z materiałów ekologicznych np. długopisy kartonowe, notesy ekologiczne, torby papierowe, torby płócienne, torby filcowe, drewniane figurki fok i morświnów, drewniane puzzle, odzież z bawełny organicznej, naturalne świece zapachowe.

Fundacja w 2024 roku kontynuowała również sprzedaż za pośrednictwem internetowego sklepu fokarium (www.sklepikfokarium.pl). Sklep cieszy się dużym zainteresowaniem wśród klientów mieszkających w środkowej i południowej części naszego kraju.

Działalność promocyjno-handlowa - sprzedaż artykułów z logotypem UG

W dniu 14 grudnia 2024 r. minął rok od uroczystszego otwarcia Sklepiku UG. Sklepik znajduje się w budynku Biblioteki na terenie Kampusu Oliwa i oferuje produkty z logotypem Uczelni. Rok 2024 był czasem rozwoju i wprowadzenia nowych, wysokiej jakości produktów. W asortymencie sklepu można znaleźć m.in. artykuły biurowe, dresy, bluzy, koszulki z logo Uniwersytetu Gdańskiego, kawę i herbatę. Wprowadzone zostały do kolekcji autorskiej szale, torby i inne produkty zawierające motywy obrazów autorstwa dr hab. inż. Anety Oniszczyk – Jastrząbek, prof. UG.

Wprowadzenie nowych produktów do oferty Sklepiku UG miało na celu nie tylko zwiększenie różnorodności asortymentu, ale także promowanie lokalnych producentów i zdrowego stylu życia.

Towary dostępne są również w sprzedaży internetowej – Fundacja uruchomiła witrynę sklepową pod adresem <https://sklepik.ug.edu.pl>.

Sprzedaż wspierana jest prowadzoną w mediach społecznościowych kampanią informacyjno -promocyjną.

Współpraca z Energa S.A. z Grupy ORLEN

W roku 2024 Fundacja kontynuowała współpracę z Energa z Grupy ORLEN w zakresie realizacji działań związanych z ochroną ssaków morskich i Morza Bałtyckiego w ramach projektu pn. „Kierunek Bałtyk”. Poprzez realizowane działania pracownicy Fundacji dostarczają społeczeństwu nowoczesną wiedzę w zakresie biologii, ekologii zwierząt i roślin zarówno morskich, jak i lądowych, jak również funkcjonowania środowiska oraz relacji człowiek - środowisko w odniesieniu do zasady zrównoważonego rozwoju, w ujęciu wielkoskalowym i regionalnym, także historycznym i kulturowym.

W roku 2024 współpraca realizowana była m.in. poprzez kontynuację kampanii edukacyjno-informacyjnej, a w szczególności:

- pomoc w organizacji zajęć edukacyjnych w Stacji Morskiej UG – w postaci lekcji i warsztatów Błękitnej Szkoły stacjonarnej i wyjazdowej oraz letniego kursu ICHTIOLOGIA MORZA o zasięgu regionalnym i krajowym, służących przekazywaniu najnowszej wiedzy o środowisku Morza Bałtyckiego, metodach badania podwodnego życia, zagrożeniach antropogenicznych, ze szczególnym uwzględnieniem zanieczyszczenia plastikiem oraz hałasem i metodach ich ograniczania;
- udział w organizowanych plenerowych wydarzeniach edukacyjnych (Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Morświna, Dzień Ryby, Dzień Dziecka, Sopotki Piknik Naukowy, Piknik Naukowy Klimat dla Nauki w Gdyni), w ramach których aranżowane są stoiska edukacyjne i prowadzona jest dystrybucja najnowszej wiedzy poprzez materiały wydawnicze: ulotki, broszury i foldery informacyjne oraz gry terenowe i konkursy;
- przygotowanie wystaw i materiałów edukacyjnych.

Organizacja targów i konferencji naukowych:

- **XV Symposium KCIK-ICTQT on Quantum Information**

Data i miejsce: 15-18 maja 2024 r. - Wydział Ekonomiczny UG w Sopocie

Współorganizacja: Międzynarodowe Centrum Teorii Technologii Kwantowych Uniwersytetu Gdańskiego

Uczestnicy - 46 osób

<https://kcik.ug.edu.pl/symposia/15th-kcik-ictqt-symposium-on-quantum-information/>

- **„The 8th International Workshop on Advanced Spectroscopy and Optical Materials (IWASOM)”**

Data i miejsce: 07-12 lipca 2024 r. - Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki UG w Gdańsku

Współorganizacja: Zakład Spektroskopii Fazy Skondensowanej Instytutu Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu Gdańskiego.

Konferencja uzyskała dofinansowanie Ministerstwa Edukacji i Nauki, na podstawie podpisanej umowy KONF/SN/0389/2023/01 z programu Doskonała Nauka II - Wsparcie konferencji naukowych. Poniesione koszty realizacji zadania: 323 913,14 zł., w tym dofinansowanie Ministerstwa: 166 500,00 zł. Fundacja złożyła stosowny raport końcowy projektu.

Uczestnicy - 142 osoby z 19 krajów: Belgii, Chin, Czech, Francji, Niemiec, Włoch, Japonii, Łotwy, Litwy, Maroko, Holandii, Portugalii, Hiszpani, Szwecji, Tajlandii, Ukrainy, USA i Polski. W sesji plakatowej udział wzięło 62 uczestników.

Celem Konferencji było przedstawienie najnowszych osiągnięć z dziedziny fizyki, chemii i inżynierii materiałowej. Tematyka konferencji dotyczyła materiałów optoelektronicznych, ich produkcji, własności oraz zastosowania. IWASOM stał się międzynarodowym spotkaniem naukowców i studentów zainteresowanych prezentacją oraz platformą do dyskusji i wymiany wyników badań naukowych na temat zaawansowanych metod spektralnych, fizyki, chemii i technologii nowych materiałów optycznych, takich jak półprzewodniki, dielektryki i nanomateriały, używanych w technologiach oświetleniowych, ogniwach słonecznych, energetyce jądrowej i medycynie nuklearnej, diagnostyce i terapii medycznej. Duża liczba wykładów zapewniła wysoki poziom merytoryczny konferencji, umożliwiła zapoznanie się oraz wymianę informacji na temat najnowszych badań i osiągnięć naukowych. Stworzyła wielu młodym pracownikom nauki i doktorantom polskich i europejskich uczelni możliwość wysłuchania interesujących wykładów, prezentacji swoich osiągnięć na forum międzynarodowym oraz rozmowy z autorytetami. Znaczenie konferencji IWASOM dla realizacji celów polityki naukowej, naukowo-technicznej i innowacyjnej wynika z jej tematyki, która dotyczy otrzymywania i charakteryzacji materiałów optoelektronicznych, takich jak luminofory do lamp LED oraz innych źródeł światła, materiały laserowe, czy ekrany luminescencyjne. Tematyka IWASOM mieści się w priorytetowych kierunkach Unii Europejskiej i polskich priorytetach badawczych. W zakresie otrzymywania i charakteryzacji materiałów optoelektronicznych polskie ośrodki badawcze, dzięki środkom z UE, mogą w wybranych dziedzinach skutecznie konkurować z najlepszymi ośrodkami na świecie. IWASOM dodatkowo wspiera konkurencyjność polskich badaczy na arenie międzynarodowej. Wszystkie zakładane działania zostały wykonane, projekt w pełni zrealizowany. Konferencja organizowana w Gdańsku dzięki niskim kosztom uczestnictwa stworzyła wielu młodym pracownikom nauki i doktorantom polskich i europejskich uczelni możliwość wysłuchania interesujących wykładów oraz prezentacji swoich osiągnięć na forum międzynarodowym. Zasięg oddziaływania konferencji jest międzynarodowy, jednakże jej organizacja w Gdańsku miała duże znaczenie również dla lokalnego środowiska naukowego, zwiększając dostępność do wyników najnowszych światowych badań naukowych w dziedzinie technologii materiałów optycznych oraz badań z dziedziny spektroskopii materiałów. Prowadzona była promocja wydarzenia oparta na nowych technologiach oraz nowoczesnych formach komunikacji, upowszechnienie projektu na stronach internetowych i profilach społecznościowych wnioskodawcy projektu oraz zaangażowanych jednostek.

<https://iwasom.ug.edu.pl/>

- **Symposium Bakteriofagowe**

Data i miejsce: 5-7 września 2024r. – Biblioteka UG w Gdańsku

Współorganizacja: Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, Polska Akademia Nauk

Uczestnicy- 47 osób

<https://bakteriofagi.com/>

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowała uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym)

Zarząd Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2024 odbył 20 posiedzeń w terminach: 29 styczeń, 26 luty, 20 marzec, 17 i 23 kwietnia, 30 maja, 06, 07, 14 czerwiec, 22 lipiec, 13, 14 sierpień, 18 wrzesień, 02 październik, 08 listopad oraz 13, 16, 20, 30, 31 grudzień.

Zarząd Fundacji – skład w roku 2024

Marzena Chojnacka od 01.01.2024 do 31.08.2024 Prezes Zarządu,
Agnieszka Wojtach od 01.01.2024 do 31.08.2024 Wiceprezes Zarządu,
Leszek Fiertek od 01.01.2024 do 31.08.2024 Członek Zarządu.

W dniu 25.07.2024 r. Przewodniczący Rady Fundacji, Rektor Uniwersytetu Gdańskiego powołał Zarząd Fundacji na kadencję 2024 – 2028 trwającą od 01.09.2024 do 31.08.2028.

Skład Zarządu Fundacji od 01.09.2024:

Marzena Chojnacka od 01.09.2024 do 31.12.2024 Prezes Zarządu,
Agnieszka Wojtach od 01.09.2024 do 31.12.2024 Wiceprezes Zarządu ds. Projektów;
Leszek Fiertek od 01.09.2024 do 16.12.2024 Wiceprezes Zarządu ds. Inwestycji.

W minionym roku, w dniu 16.12.2024 r., po ciężkiej chorobie, zmarł Pan Leszek Fiertek Wiceprezes Zarządu ds. Inwestycji.

Zarząd Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2024 podjął następujące uchwały:

I.p.	Nr uchwały	Data uchwały	Dotyczy
1	1/2024	2024-01-29	wniosku o dofinansowanie projektu „Smyk II: supermoce mieszkańców Bałtyku – edukacja dzieci i młodzieży na drugim etapie kształcenia poświęcona bioróżnorodności Morza Bałtyckiego oraz zapobieganiu presji skierowanej głównie na jego obszar przybrzeżny, w tym na gatunki i siedliska chronione”
2	2/2024	2024-03-20	oferty na realizację zadania publicznego pn. Ogródek hydrogeologiczny
3	3/2024	2024-03-20	oferty na realizację zadania publicznego pn. GeoStart: Badania, Integracja, Społeczność

4.	4/2024	2024-03-20	zniesienia opłaty za zajęcia warsztatowe oraz lekcje w Błękitnej Szkole w Helu w 2024 roku dla uczestników z województwa pomorskiego
5	5/2024	2024-03-20	Regulaminu oraz Polityki prywatności sklepu internetowego sklepik.ug.edu.pl
6	6/2024	2024-04-17	opłaty za wstęp do FOKARIUM STACJI MORSKIEJ IM. PROF. KRZYSZTOFA SKÓRY UNIwersYTETU GDAŃSKIEGO W HELU
7	7/2024	2024-04-23	w sprawie wniosku do Rady Fundacji o podział zysku za rok 2023
8	8/2024	2024-06-06	w sprawie: wniosku o dofinansowanie projektu pn. The 9th International Workshop on Advanced Spectroscopy and Optical Materials (IWASOM) w ramach programu Doskonała Nauka II - Wsparcie konferencji naukowych
9	9/2024	2024-06-07	wniosku o dofinansowanie projektu pn. The 22nd European Carbohydrate Symposium in Gdańsk, July 6th-10th, 2025 w ramach programu Doskonała Nauka II - Wsparcie konferencji naukowych
10	10/2024	2024-06-14	wniosku o dofinansowanie projektu pn. Nauka dla Bałtyku - wydarzenia upowszechniające wiedzę z zakresu ekologii morza i ochrony Bałtyku w ramach programu <i>Społeczna odpowiedzialność nauki II - Popularyzacja nauki</i>
11	11/2024	2024-08-13	w sprawie: REGULAMINU PRACY ZDALNEJ W FUNDACJI ROZWOJU UNIwersYTETU GDAŃSKIEGO
12	12/2024	2024-08-14	w sprawie: Standardów Ochrony Małoletnich obowiązujących w Błękitnej Szkole w Helu
13	13/2024	2024-09-18	Porozumienia między partnerami w sprawie wniosku projektowego „W kierunku regionalnie skoordynowanych działań mających na celu redukcję emisji hałasu podwodnego z obecnych i przyszłych jednostek rekreacyjnych na Morzu Bałtyckim – QuietWaters”
14	14/2024	2024-11-08	wniosku sponsoringowego dla programu KIERUNEK BAŁTYK w roku 2025
15	15/2024	2024-12-13	wniosku o dofinansowanie realizacji projektu „Skarb monet z Barczewa”
16	16/2024	2024-12-16	aktualizacji Standardów Ochrony Małoletnich obowiązujących w Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego
17	17/2024	2024-12-20	wniosku o dofinansowanie projektu „Błękitna Szkoła – warsztaty morskie w 2025 roku”
18	18/2024	2024-12-30	nieodpłatnego przekazania na rzecz Uniwersytetu Gdańskiego wartości niematerialnej i prawnej
19	19/2024	2024-12-31	utworzenia rezerwy na nagrodę jubileuszową oraz odprawę pośmiertną w roku 2025

Odpisy uchwał Zarządu Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego stanowią załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania z działalności prowadzonej w roku 2024.

Rada Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w roku 2024 odbyła jedno posiedzenie, w dniu 09 maja, podczas którego podjęto 12 uchwał.

I.p.	Nr uchwały	Data uchwały	Dotyczy
1	1	2024-05-09	przyjęcia porządku obrad
2	2	2024-05-09	zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z działalności Fundacji za rok 2023
3	3	2024-05-09	zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2023
4	4	2024-05-09	utworzenia funduszu celowego „Kantyna UG”
5	5	2024-05-09	podziału zysku za rok 2023
6	6	2024-05-09	rozwiązania funduszu celowego „Sklep Uniwersyteckie Gadżety”
7	7	2024-05-09	zmian Statutu Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego
8	8	2024-05-09	zmian Statutu Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego

9	9	2024-05-09	przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego
10	10	2024-05-09	udzielenia absolutorium Pani Marzenie Chojnackiej za rok 2023
11	11	2024-05-09	udzielenia absolutorium Pani Agnieszce Wojtach za rok 2023
12	12	2024-05-09	udzielenia absolutorium Panu Leszkowi Fiertkowi za rok 2023

Odpisy uchwał Rady Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego stanowią załącznik nr 3 do niniejszego sprawozdania z działalności prowadzonej w roku 2024.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	8 309 997,48 zł przelew 1 597 773,76 zł gotówka		-
a. Przychody z działalności statutowej	753 894,31 zł przelew, 0,00 zł gotówka		-
b. Przychody z działalności gospodarczej	7 156 077,87 zł przelew 1 573 762,34 zł gotówka		-
c. Pozostałe przychody	400 025,30 zł przelew	24 011,42 zł gotówka	-
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	753 894,31 zł przelew	-	-
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	609 063,25 zł przelew	-	-
- Ze środków budżetu państwa	599 063,25 zł przelew	-	-
- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	10 000 zł przelew	-	-
c. Ze spadków, zapisów	0,00 zł	-	-
d. Z darowizn	300 057,68 zł przelew/ 24 011,42 zł gotówka		-
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	0,00 zł	-	-
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	3 611 294,83 zł		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	88%		

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	8 190 905,12 zł przelew 79 017,14 zł gotówka		-
a. Koszty realizacji celów statutowych	1 550 069,53 zł przelew 30 939,91 zł gotówka		-

b. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	829 329,92 zł przelew 3 678,93 zł gotówka	-
c. Koszty działalności gospodarczej	5 074 147,08 zł przelew 44 398,30 zł gotówka	-
d. Pozostałe koszty	737 358,59 zł przelew, 0,00 zł gotówka	-

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudniona w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	Według stanu na dzień 31.12.2024 r. Fundacja zatrudniała 20 osób (18.85 w przeliczeniu na pełne etaty), w tym: ✓ Zarząd 2 osoby ✓ Biuro Zarządu 2 osoby ✓ fokarium 14 osób ✓ sklep w Helu 1 osoba ✓ sklep UG 1 osoba
a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej	6 osób, to osoby zatrudnione wyłącznie w działalności gospodarczej (4 osoby w fokarium plus 2 osoby – sklep w Helu i sklep UG).
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	1 318 646,60 zł
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	✓ wynagrodzenia 1 084 043,90 zł ✓ premie: 223 804,20 zł ✓ nagrody jubileuszowe: 6 706,50 zł ✓ odprawy emerytalne: 4 092,00 zł Wynagrodzenia osobowe w działalności gospodarczej wyniosły 404 227,30 zł w tym: ✓ obsługa ruchu turystycznego 227 923,30 zł ✓ sklep w Helu 73 000,00 zł ✓ sklep UG 103 304,00 zł
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	1 486 093,96 zł
c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Wysokość rocznych wynagrodzeń wypłaconych razem: 618 433,59 zł w tym: - wynagrodzenia osobowe: 573 433,59 zł - nagrody: 29 400,00 zł - premie: 15 600,00 zł - inne świadczenia /wskazać jakie/: 0,00 zł

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych		-	
VII. Środki fundacji			
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			
- Santander Bank - PEKAO SA - Łączna kwota na rachunkach		1 206 332,17 zł 50 940,96 zł 1 257 273,13 zł	
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			
-			
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)		47 550,48 zł	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		6. Nabyte pozostałe środki trwałe
-	-		Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w roku 2024 wyniosły 772 092,30 zł
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa		Zobowiązania
	Poprzedni rok obrotowy: 6 228 033,49 zł Bieżący rok obrotowy: 7 976 301,29 zł		Poprzedni rok obrotowy: 2 379 237,07 zł Bieżący rok obrotowy: 2 642 168,89 zł
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności			
Projekt „Matmianiacy – XII edycja”			
Projekt realizowany w terminie: 01.01.2024 r. – 31.12.2024 r., dofinansowany ze środków Miasta Sopotu. Celem głównym projektu było zaciekawienie nauką i wspieranie rozwoju w zakresie matematyki co najmniej 160 uczniów uczęszczających do klas IV-VIII sopockich szkół podstawowych, poprzez organizację zajęć w postaci wykładów i/lub warsztatów popularno-naukowych w formie stacjonarnej oraz kampanii upowszechniającej naukę w Internecie. W ramach projektu: - przeprowadzono 36 zajęć matematycznych; - przeprowadzono 1 kampanię upowszechniającą naukę w Internecie; - zrealizowano 9 zestawów zagadek/zadań dostępnych w Internecie na profilu społecznościowym projektu oraz Fundacji, dla szerokiego grona odbiorców. Wszystkie cele zostały zrealizowane, tj.: - wzmocniono ofertę edukacyjną 4 sopockich szkół podstawowych - rozszerzono i uatrakcyjniono ofertę edukacyjną. - zwiększono szanse edukacyjne i aktywność edukacyjną dzieci. - przygotowano i przeprowadzono zajęcia popularnonaukowe dla 610 uczniów, w interesującej i efektywnej formie i treściach kształcenia dopasowanych do możliwości rozwojowych dzieci, z udziałem naukowców akademickich. - rozszerzono szkolną wiedzę matematyczną u uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z Sopotu, w zakresie szeroko pojętej matematyki. W efekcie realizacji projektu: Grupa 610 uczestników: - poznała korzyści z uczestniczenia w zajęciach popularno-naukowych, - poznała możliwości naukowej pracy w dziedzinach, które są w kręgu zainteresowań uczniów.			

- poznała naukowców i wie, że są to osoby zajmujące się bardzo ciekawymi zagadnieniami w ramach swojej pracy naukowej,
 - zwiększyła zainteresowanie nauką,
 - zaciekała się możliwością bycia naukowcem,
 - nabyła umiejętność krytycznego weryfikowania otrzymanych wyników,
 - nabyła umiejętność formułowania hipotez i zwiększyła świadomość potrzeby ich weryfikacji,
 - nabyła umiejętność dostrzegania problemów,
 - nabyła umiejętność rozwiązywania problemów otaczającego świata,
 - nabyła umiejętność rozumowania matematycznego, a także skutecznego wykorzystywania pojęć i narzędzi matematycznych do opisu, analizy i prognozowania różnych zjawisk, w efekcie umiejętność zastosowania tych narzędzi w kontekście praktycznym,
 - stała się wrażliwa na prawidłowości otaczającego świata,
 - potrafi logicznie wnioskować,
 - nabyła umiejętność rozumowania nie wprost, argumentowania, analizowania i syntezy oraz abstrahowania, modelowania i symulowania zjawisk,
- Budżet projektu wynosi: **21.840,00 zł**, w tym dotacja: **10.000,00 zł**
 Kwota dotacji otrzymana w roku 2024 z Miasta Sopotu wyniosła: **10.000,00 zł**

Wynik finansowy:

Otrzymana dotacja: 10 000,00 zł
 Pozostałe przychody: 0,00 zł
 Koszty: 21 840,00 zł
 Dochód/strata: - 11 840,00 zł

Moderacja prac IV Gdańskiego Forum Zmian Klimatu

Celem prac Gdańskiego Forum Zmian Klimatu jest aktualizacja dokumentu „Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Gdańska do roku 2030”, przy czynnym udziale społeczeństwa: mieszkańców, przedstawicieli nauki, ekspertów, organizacji pozarządowych oraz wszystkich osób bezpośrednio zainteresowanych problematyką. Podczas trwających ponad dwa lata prac nad Miejskim Planem Adaptacji do Zmian Klimatu, przyjętym przez Radę Miasta w 2019 roku, ustalono, że jego zapisy będą dyskutowane, by jak najlepiej odpowiadały na wyzwania związane z następstwami zmian klimatu. Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu (MPA) jest dokumentem, który powinien płynnie reagować na zachodzące zmiany, dlatego też Gdańskie Forum Zmian Klimatu stało się przestrzenią do dyskusji, definiowania problemów i poszukiwania najlepszych rozwiązań.

W dniu 24 października 2024 r. w Amber Expo odbyło się IV Gdańskie Forum Zmian Klimatu. W ramach 2 bloków czasowych przeprowadzono warsztaty dyskusyjne w każdym z 4 stolików. Prowadzona dyskusja warsztatowa miała na celu próbę odpowiedzi na następujące pytania:

1. W jaki sposób Mieszkańcy Gdańska chcieliby mieć prowadzoną edukację ekologiczną (klimatyczną)?
2. Jakie braki w zakresie edukacji zostały zidentyfikowane przez Mieszkańców?
3. Na jakie działania, aktywności w zakresie edukacji powinno się położyć szczególny nacisk?

Dyskusja została przeprowadzona zgodnie z następującą metodą:

- a) Pytania wprowadzające w temat (engagement questions).
- b) Pytania pogłębiające temat (explorative questions).
- c) Pytania sprawdzające (exit questions).
- d) Analiza odpowiedzi, porządkowanie zagadnień i synteza działań.
- e) Przedstawienie na forum wyników dyskusji wraz z komentarzem.

Warsztaty dyskusyjne prowadzone były przez zespół profesjonalnych, bezstronnych moderatorek, zaproszonych przez Fundację Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego na zlecenie Związku Miast i Gmin Morskich.

Kwota otrzymana w ramach realizacji zamówienia wyniosła **3 350,00 zł**.

Wynik finansowy

Przychody: 3 350,00 zł
 Koszty: 2 399,85 zł
 Dochód/strata: 950,15 zł

Organizacja konferencji - warsztatów szkoleniowych dla pracowników UM Gdańska

Fundacja w dniach 27-28.09.2024 r. na zlecenie UM Gdańska zorganizowała warsztaty z bioróżnorodności – mające na celu kreowanie postaw pro-przyrodniczych poprzez aktywną edukację obejmującą tematykę: ekologii morza i ochrony bioróżnorodności środowiska morskiego, bioróżnorodności Pomorza, ochrony gatunków, gatunki obce. Warsztaty zrealizowano w Jastarni.

Liczba uczestników: 47 osób

Kwota otrzymana w roku 2024, w ramach realizacji zamówienia publicznego, wyniosła: **39 756,10 zł**.

Wynik finansowy

Przychody: 39 756,10 zł
 Koszty: 35 992,03 zł
 Dochód/strata: 3 764,07 zł

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

• ZUS	91 345,08 zł
• VAT-7	44 209,00 zł
• CIT-8	54 124,00 zł
• PIT-4R	44 955,00 zł
• PIT-8AR	0,00 zł
• RAZEM	234 633,08 zł

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

j.w.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2023 poz. 1124 t.j. ze zm.)

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach w roku 2024 nie przyjęła i nie dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro.

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole)

NIE

TAK

X

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

W dniu 08 sierpnia 2024 r. odbyła się kontrola oceny stanu sanitarnego szaletu publicznego mieszczącego się przy fokarium Stacji Morskiej Uniwersytetu Gdańskiego w Helu, przeprowadzona przez Państwową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Pucku. W informacji pokontrolnej w ww. obszarach kontrolujący nie sformułował żadnych uwag, działalność była prowadzona bez zastrzeżeń.

podpis członka zarządu fundacji*

podpis członka zarządu fundacji*

miejsowość, data Gdańsk, dnia 31 marca 2025 r.



Signed by /
Podpisano przez:

Agnieszka Anna
Wojtach

Date / Data: 2025-
03-31 13:40



Signed by /
Podpisano przez:

Marzena Katarzyna
Chojnacka

Date / Data: 2025-
03-31 13:44

*Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.